Verum quo intendebamus. Spiritus Dei *Elohim*, qui idem Spiritus Domini aeterni est, et initio creationis aquas recens creatas vegetabat ac fovebat et in posterum replevit orbem terrarum^a mundumque universum. Et hoc, quod continet omnia, τὸ συνέχον τὰ πάντα, ut ipsimet philosophi fatentur, et re efficacitateque ipsa compertum, scientiam habet vocis, γνῶσιν ἔχει φωνῆς, audit, percipit, intelligitque quicquid homines de divina natura impie loquuntur et sentiunt. Non enim surda aliqua et sensu intelligentiaque carens vis naturae est, ut aer, ignis, et calor^b aliive corporei et naturales spiritus ad ministerium destinati, sed ipsamet divina mens quae plantavit aurem et finxit oculum et homini intelligendi facultatem indidit, quae utique audit, videt et intelligit maiorque ac sapientior est corde nostro et novit omnia cordaque et renes scrutatur^c.

De hac divina in mundo perpetua efficacitate totus ille psalmus CIII: *Benedic anima mea Domino*^d. In quo, post multa quotidianae providentiae

a Sap 1. mg.: Sab 1, 7.

b Psalt. mg.

c I Joan. mg.

d Ps. 103. mg.: cf. Sal 103, 1, según VULG., 102 de los LXX.

magnificentiaeque et largitatis Dei beneficia in homines, animantia ferasque etiam voracissimas commemorata, infert vates: *Avvertente autem te faciem^a turbabuntur; auferes spiritum eorum et deficient, et in pulverem suum revertentur, id est, in nihilum.* Nil enim habent suum creata omnia nisi nil. Hic tamen inquam spiritus naturae almus parens, commodioris doctrinae gratia, cum de naturalibus sermo in sacris oraculis *Spiritus Dei* potius quam Domini appellari nec sancti cognomento solet adornari.

SANCTVS autem SPIRITVS tunc dici gaudet, quum eius nova creatio novusque orbis et spiritualis benedictionis et alimoniae dona ac largissima demum effusio sui per IESVM Christum commemoranda veniunt et celebranda. / [109r] Huc eiusmodi multa pertinent: *Spiritus Domini super me, eo quod unxerit Dominus me^b. Spiritus Sanctus superveniet in te et virtus ALTISSIMI obumbrabit tibi, ideoque quod nascetur ex te SANCTVM vocabitur Filius Dei^c. Inventa est in utero habens de Spiritu Sancto^d. Quod in ea natum est de Spiritu Sancto est^e. Ipse vos baptizabit in Spiritu Sancto^f, baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti^g. Vos autem baptizabimini in Spiritu Sancto non post multos hos dies^h. Nondum erat Spiritus Sanctus, quia IESVS nondum erat glorificatusⁱ. Si accepistis Spiritum Sanctum credentes^j. Nemo potest dicere DOMINVS IESVS nisi in Spiritu Sancto^k. Vbi autem Spiritus Domini, ibi libertas^l.*